

LUGEJA KÜSIB

# Putukate loss katusekolmnurgas

**Mul on kuuris kõrgel katusekolmnurgas vaablase loss. Kuueliitri-se ämbri suurune. Põnev. Mind nad ei sega, toimetavad omaette. Aga kui tuleb talv? Mis siis saab? Kas hukuvad?**

**Olen mesilase ja herilase sutsule väga allergiline. Aga kui vaab-laselt saan, siis vist on Looja karja minek?**

Vastab TARGU TALITA

**T**õenäoliselt on teil kuuris siiski vapsiku-, mitte vaablasepesa. Pärissageli kõneldakse vapsikust ja vaablasest kui ühest ja samast putukast, kusjuures seda teevad vahel isegi head loodusetundjad. Ka ajakirjandusest võib tihti lugeda hirmsatest nõelavatest vaablastest. Tegelikult pole vaablastel astelt, millega torgata, ja sellist pesa, nagu herilased või mesilased, nad ka ei ehita.

Vaablastel moodustavad kiletiivaliste putukate selt-sis (kuhu kuuluvad ka mesilased, herilased ja sipelgad) terve rea sugukondi rohke liikidega. Sinna kuuluvad näiteks männivaablased, vör-



**Lehevaablase sugukonda kuuluv *Allantus viennensis* meenutab oma muustrilt herilast, kuid ei nõela kedagi. Lehevaablased on taimtoidulised.**

gendivaablased jt. Mõned vaablased meenutavad välimuselt herilasi.

Vapsik on üks herilaseliiik, Euroopa suurim. Vapsikud on aiapidaja sõbrad, kuna püüavad hulgaliselt kahjurputukaid. Mitmed vaablase-liigid on aga põllu- või puudekahjurid.

Vapsikutest kirjutas 2006. aasta 23. novembri Targu Talita Zooloogia ja Botaanika Ins-

Lugeja Ida-Virumaalt

tituudi teadur Urmas Tartes. Vapsikud on rahumeelsed putukad ja inimest naljalt ei ründa. Nende pesa läheduses tabub siiski ettevaatlik olla. Pesa suudmel jälgivad valvurid kõike 1–2 meetri kaugusel toimuvat. Kui nähtavale ilmub midagi uut, teeb valvur kontrollkäigu, et uurida, kas tegu on ohuga. Sel ajal seiske paigal ja hoidke suu kinni, siis pöördub valvur pessa tagasi.

Ületalve elavad viljastatud noored emased, kes talvituvad puudus, puukoore all või pinnases. Kevadel asuvad nad uut pesa looma. Nii vana ema kui ka kõik töölisid surevad külmade saabudes. Vana pesa ei kasutata kunagi teist korda.



**Vapsik (*Vespa crabro*) on Euroopa suurim herilaseliiik, kes võib valusasti nõelata.**

Allergiast mesilase- või herilase-mürgi suhtes oleme kirjutanud 2006. aasta 20. juuli ja 2007. aasta 28. juuni Targu Talitas. Tavaliselt põhjustab nõelamine mürgireaktsiooni. See on paikne, kuid võib sellegipoolest olla küllaltki tugev.

Allergiline ehk anafülaktiline reaktsioon haarab see-eest tervet organismi. Kes teavad, et nad võivad olla allergilised, peaksid kaasas kandma ravimeid, mida vajadusel võtta. Kui neid aga pole, tuleks allergilise reaktsiooni korral helistada kiiresti 112, teha nõelamiskohale külm kompress ning püsida võimalikult paigal, et mürk aeglasemalt leviks.

**Prostamol® uno**  
Serenopalmi ekstrakt

Põhjuseks võib olla suurenenud eesnääre!

Eesnäärme healoomuline suurenemine on meeste sagedaim haigus pärast 50-ndat eluaastat. Kui tunned ka endal suurenenud eesnäärmest tingitud vaevusi, küsi apteegist Prostamol Unot (serenopalmi ekstrakt).

**Prostamol Uno (serenopalmi ekstrakt):**

- peatab eesnäärme suurenemise
- aitab efektiivselt urineerimishäirete puhul

Ouline on jälgida haiguse kulgu vähemalt kord aastas perearsti juures



Tähelepanu! Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat teabelehte. Kaebuste püsimisel või ravimi kõrvaltoimete tekki-misel pidage nõu arsti või apteekriga.

**Nr 1 eesnäärme healoomulise suurenemisega kaasnevate urineerimishäirete ravim Eestis**

Allikas: Käibe alusel. Ravimiameti Statistika 2007.

**Ole ise enda peremees**

Käsimüügravim. Näidustus: Eesnäärme healoomulise suurenemisega kaasnevad urineerimishäired. Täiendav informatsioon: OÜ Berlin-Chemie Menarini Eesti, Paldiski mnt 27/29, 10612 Tallinn

**BERLIN-CHEMIE MENARINI**

